Formato 2

Informe Analitico de la Deuda Publica y Otros Pasivos - LDF

MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO.

Informe Analitico de la Deuda Publica y Otros Pasivos - LDF

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023 (b)

(PESOS)

Denominacién de la Deuda Publica y Otros Pasivos (c)

Saldo

al 31 de diciembre de

2022 (d)

Disposiciones del
Periodo (e)

Amortizaciones del
Periodo (f)

Revaluaciones,
Reclasificaciones y
Otros Ajustes (g)

Saldo Final del Periodo

(h)
h=d+e-f+g

Pago de Intereses del
Periodo (i)

Pago de Comisiones y
costos iad

durante el Periodo (j)

1. Deuda Publica (1=A+B)

A. Corto Plazo (A=a1+a2+a3)

a1) Instituciones de Crédito
a2) Titulos y Valores

a3) Arrendamientos Financieros
B. Largo Plazo (B=b1+b2+b3)

b1) Instituciones de Crédito

b2) Titulos y Valores
b3) Arrendamientos Financieros

2. Otros Pasivos

3. Total de la Deuda Publica y Otros Pasivos (3=1+2)

4. Deuda Contingente 1 (informativo)
A. Deuda Contingente 1

B. Deuda Contingente 2

C. Deuda Contingente XX

15. Valor de Instrumentos Bono Cupén Cero 2 (Informativo)

A. Instrumento Bono Cupdn Cero 1
B. Instrumento Bono Cup6n Cero 2
C. Instrumento Bono Cupdn Cero XX

BBVA BANCOMER, S.A. No.
9884444367
BANCO AZTECA, S.A. No.
960500528

898,492,644.73)

898,492,644.73)
470,285,008.20

428,207,636.53]

0.00 7,819,632.23)
0.00 7,819,632.23)
0.00 4,528,163.71

0.00 3,291,468.52)

0.00

0.00
0.00

0.00

890,673,012.50|

890,673,012.50
465,756,844.49

424,916,168.01

30,094,391.52

30,094,391.52
17,759,889.35

12,334,502.17

| 0.00

0.00
0.00

0.00

Se refiere a cualquier Financiamiento sin fuente o garantia de pago definida, que sea asumida de manera solidaria o subsidiaria por las Entidades Federativas
1 con sus Municipios, organismos descentralizados y empresas de participacion estatal mayoritaria y fideicomisos, locales o municipales, y por los Municipios con
sus respectivos organismos descentralizados y empresas de participacién municipal mayoritaria.
2 Se refiere al valor del Bono Cupdn Cero que respalda el pago de los créditos asociados al mismo (Activo).

Monto

Obligaciones a Corto Plazo (k) Contratado (I)

Plazo
Pactado

(m)

Tasa de Interés

(n)

Comisiones y Costos
Relacionados (o)

Tasa Efectiva

(9]

Is. Obligaciones a Corto Plazo
(Informativo)

A. Crédito 1
B. Crédito 2

C. Crédito XX




