MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO.												
Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - LDF Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023 (b)												
				(PESOS)								
Denominación de la Deuda Pública y Otros Pasivos (c)		Saldo al 31 de diciembre de 2022 (d)	Disposiciones del Periodo (e)	Amortizaciones del Periodo (f)	Revaluaciones, Reclasificaciones y Otros Ajustes (g)	Saldo Final del Periodo (h) h=d+e-f+g	Pago de Intereses del Periodo (i)	Pago de Comisiones y demás costos asociados durante el Periodo (j)				
1. Deuda Pública (1=A+B) A. Corto Plazo (A=a1+a2+a3)	a1) Instituciones de Crédito a2) Títulos y Valores	898,492,644.73	0.00	7,819,632.23	0.00	890,673,012.50	30,094,391.52	0.00				
B. Largo Plazo (B=b1+b2+b3)	a3) Arrendamientos Financieros b1) Instituciones de Crédito BBVA BANCOMER, S.A. No. 9884444367 BANCO AZTECA, S.A. No. 960500528 b2) Títulos y Valores b3) Arrendamientos Financieros	470,285,008.20	0.00 0.00 0.00	4,528,163.71	0.00 0.00 0.00	465,756,844.49	17,759,889.35					
2. Otros Pasivos												
3. Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos (3=1+2)												
4. Deuda Contingente 1 (informativo)												
A. Deuda Contingente 1 B. Deuda Contingente 2 C. Deuda Contingente XX												
5. Valor de Instrumentos Bono Cupón Cero 2 (Informativo)												
A. Instrumento Bono Cupón Cero 1 B. Instrumento Bono Cupón Cero 2 C. Instrumento Bono Cupón Cero XX												

Se refiere a cualquier Financiamiento sin fuente o garantía de pago definida, que sea asumida de manera solidaria o subsidiaria por las Entidades Federativas 1 con sus Municipios, organismos descentralizados y empresas de participación estatal mayoritaria y fideicomisos, locales o municipales, y por los Municipios con sus respectivos organismos descentralizados y empresas de participación municipal mayoritaria.

2 Se refiere al valor del Bono Cupón Cero que respalda el pago de los créditos asociados al mismo (Activo).

Obligaciones a Corto Plazo (k)	Monto Contratado (I)	Plazo Pactado (m)	Tasa de Interés (n)	Comisiones y Costos Relacionados (o)	Tasa Efectiva (p)
6. Obligaciones a Corto Plazo					
(Informativo)					
A. Crédito 1					
B. Crédito 2					
C. Crédito XX					